АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2009                                                                                                               № 39

                              с. Чистюнька

	Об общественном Совете предпринимателей при Администрации сельсовета

В целях выработки и реализации экономической политики в сфере предпринимательства для решения социально – экономических задач на территории муниципального образования, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об общественном Совете предпринимателей при Администрации сельсовета (далее - общественный Совет).
2. Утвердить председателем общественного Совета индивидуального предпринимателя Осипович Татьяну Николаевну.
3. Утвердить прилагаемый состав общественного Совета.
4. И.о.заместителя главы Администрации сельсовета Мостовой Л.В. обеспечить организационно - техническую поддержку работы общественного Совета.

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации сельсовета.
Глава Администрации сельсовета                                                     Л.А. Некрасова

                                Утверждено
                    постановлением Администрации
 Чистюньского сельсовета
от 16.09.2009 № 39
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Общественный Совет предпринимателей при Администрации сельсовета (далее - Совет) является экспертно - консультативным органом, который создан для обеспечения практического взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами предпринимательства. Краткое название Совета –общественный Совет предпринимателей.

2. Основной целью Совета является выработка и реализация экономической политики в сфере предпринимательства для решения социально - экономических задач на территории муниципального образования.

3. Основными задачами Совета являются:

- изучение состояния малого предпринимательства и перспектив его развития;

- разработка концепции и приоритетных направлений развития малого предпринимательства на территории муниципального образования;

- выявление и согласование различных позиций по основным проблемам малого предпринимательства на территории муниципального образования;

- общественная экспертиза эффективности действующих законов и иных нормативных актов, регулирующих деятельность субъектов малого предпринимательства на территории муниципального образования;

- повышение эффективности работы организаций, осуществляющих поддержку предпринимательства;

- взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам поддержки малого предпринимательства, включая подготовку предложений по обеспечению занятости населения за счет вовлечения его в предпринимательскую деятельность;

4. Основными направлениями деятельности Совета являются:

- участие в разработке проектов нормативно - правовых актов, регулирующих отношения в области малого предпринимательства;

- разработка проектов нормативно - правовых актов в области экономической безопасности малого предпринимательства;

- подготовка методических материалов по разработке нормативно - правовых актов муниципального образования по вопросам малого предпринимательства;

- участие в сотрудничестве по вопросам законодательного обеспечения государственной поддержки малого предпринимательства в рамках "Сибирского соглашения".

5. Члены Совета работают на общественных началах. Члены Совета имеют право:

- вносить предложения по совершенствованию нормативной базы малого предпринимательства;

- участвовать в подготовке проектов нормативно - правовых актов сельского Совета депутатов и Администрации сельсовета;

- участвовать в работе комиссий сельского Совета депутатов;

- принимать участие в заседаниях Совета Администрации сельсовета;

- использовать для своей работы проекты законодательных актов, проекты нормативно - правовых актов и программ, разрабатываемых Администрацией сельсовета.

6. Руководит деятельностью Совета председатель Совета. Председатель Совета может иметь заместителя, выполняющего функции председателя в его отсутствие. Председатель Совета и персональный состав Совета утверждаются постановлением главы Администрации сельсовета.

7. Председатель Совета:

- координирует и направляет деятельность Совета;

- представляет на утверждение персональный состав Совета;

- утверждает план работы и регламент Совета;

- утверждает персональный состав рабочих групп Совета и их руководителей;

- привлекает к работе Совета экспертов и консультантов из числа специалистов и предпринимателей;

- подписывает протоколы заседаний Совета;

- визирует документы, поступающие в Совет.

8. К работе Совета могут привлекаться эксперты и консультанты из числа специалистов, предпринимателей.

9. Для повышения эффективности работы из числа членов Совета могут быть образованы рабочие группы по направлениям деятельности Совета.

10. Положение о рабочей группе утверждается на заседании Совета. Рабочая группа имеет право участвовать в разработке проектов нормативно - правовых актов и программ, подготавливаемых комиссиями сельского Совета депутатов и Администрации сельсовета.

11. Повестка дня заседаний Совета формируется ответственным секретарем Совета по согласованию с председателем Совета или заместителем председателя на основе поступивших от членов Совета предложений. Ответственный секретарь Совета информирует членов Совета о времени и месте проведения заседания Совета. Подготовку рабочих материалов к заседаниям Совета организует член Совета, назначенный ответственным за подготовку вопроса.

12. Заседания Совета могут быть закрытыми и открытыми. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. Члены Совета принимают участие в заседаниях без права замены.

Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета.

На заседании все члены Совета имеют право на изложение своих позиций и на отражение их в протоколе. Заседания Совета, посвященные обсуждению проектов законодательных актов и программ по развитию малого предпринимательства, не могут быть закрытыми.

Совет информирует органы местного самоуправления о подготовленных предложениях в виде выписки из протокола заседания Совета.

Принятые Советом проекты нормативных актов рассматриваются в комиссиях сельского Совета депутатов и Администрации сельсовета.

13. Организационно - техническое и информационное обеспечение работы Совета осуществляется заместителем главы Администрации сельсовета.

                                                                 Утверждено
                                                                 Постановлением Администрации

                                            Чистюньского   сельсовета
от 16.09.2009 № 39
СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА

Осипович Татьяна Николаевна             - индивидуальный предприниматель,
                                                                  председатель общественного Совета

                                                                  предпринимателей
Чернышова Татьяна Николаевна-         -индивидуальный предприниматель,

                                                                    заместитель председателя Совета

Мостовая Лариса Владимировна           -  и.о.заместителя главы Администрации

                                                                    сельсовета

                                                                    ответственный секретарь Совета

Члены Совета:

Кремлев Михаил Николаевич                    - глава КФХ «Кремлев М.Н.»»
Попов Алексей Владимирович                  - индивидуальный предприниматель
Герт Клавдия Егоровна                              - индивидуальный предприниматель